
Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. smi.: 6440-0004-2022-096

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0004-2022-096 uzavřené dne 6. 9. 2022

(dále také jen „dodatek")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 16001 Praha 6
60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu nemovité
infrastruktury, Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný k
jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: I
- ve věcech technických:

- ve věcech BOZP na st
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Provozní středisko 0004 Praha, Mladoboleslavská 300, Praha 9, PSČ 197 00
dále také jen „objednatel" na straně jedné
a

2. METROLINE a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: B 25219

Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2
09057889
CZ09057889
RaiffeisenBank, a.s.
2919109 / 5500
Miloslavem Štěpničkou

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Miloslav Štěpnička,
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka: d72vy9q
Adresa pro doručování: METROLINE a.s., Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2
dále také jen „zhotovitel" na straně druhé

Článek 1
Smluvní strany

se dohodly podle ČI. 14 odst. 14.6. výše citované smlouvy, a to z důvodu:
- navýšení rozsahu prací, jejichž potřeba vznikla při provádění díla v důsledku objektivně nepředvídaných

okolností, nezbytných pro provedení díla ve smlouvě nezahrnutých (dále jen vícepráce);
- úpravy smluvní ceny za provedení díla na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje

smlouva.

1



Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. smi.: 6440-0004-2022-096

Článek 2
Změny a doplnění

1. V ČI. 2 Předmět smlouvy - vymezení prací se doplňuje následovně:
Rozsah prací specifikovaný v příloze č. 2 - Cenová nabídka - ke smlouvě se rozšiřuje o vícepráce 
specifikované v příloze č. 2 - Cenová nabídka - vícepráce, která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

2. V ČI. 3 Cena za dílo - se mění a doplňuje takto:

Původní cena:
Cena bez DPH v Kč 1.660.000,00
21% DPH v Kč 348.600,00
Cena celkem s DPH v Kč 2.008.600,00
Slovy: Dvamilionyosmtisícšestset korun českých

Cena za vícepráce:
Cena bez DPH v Kč: 314.978,49
21% DPH v Kč: 66.145,48
Cena celkem s DPH v Kč: 381.123,97
Slovy: Třistaosmdesátjednatisícstodvacettři97/100 korun českých

Celková cena:
Cena celkem bez DPH v Kč 1.974.978,49
21% DPH v Kč: 414.745,48
Cena celkem s DPH v Kč 2.389.723,97
Slovy: Dvamilionytřistaosmdesátdevěttisícsedmsetdvacettři97/100 korun českých

V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací předmětu 
plnění, včetně dopravy.

3. V Cl. 4 odst. 4.3. se nemění termín pro ukončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla.
4. Ostatní nekomentovaná ustanovení smlouvy se tímto dodatkem č. 1 nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a stvrzují, že byl 

uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážné a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 výtiscích o 3 listech, z nichž všechny mají platnost 
originálu, 1 výtisk obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží zhotovitel.

2



Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. smi.: 6440-0004-2022-096

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:
Příloha č. 1 - Protokol posuzující potřebu víceprací - počet listů: 2
Příloha 1.2- Cenová nabídka - vícepráce - ze dne 19. 10. 2022 - počet listů: 6
Příloha č. 3 - Zápis zjednání ve SD - počet listů: 4

V Praze dne V Praze dne

Za objednatele:

Ing.
Zdenko
Pohranc

Digitálně podepsal 
ing. Zdenko 
Pohranc
Datum: 2022.11.01 
08:03:53 +0T00'

Za zhotovitele:

Miloslavě"
Štěp

# v Miloslavnic Štěp nicka
Datum:
2022.10.25 
10:09:49 +02'00'

Ing. Zdenko Pohranc 
Vedoucí oddělení provozu Praha 

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Miloslav Štěpnička 
jednatel

3


